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Lasten ja nuorten arkkitehtuurikoulu Arkki järjesti 3.-4.9.2009 kansainvälisen Creating the Future -seminaarin 
arkkitehtuuri- ja muotoilukasvatuksesta.  
 
Tässä julkaisussa seminaarin puhujat ja työpajanvetäjät 
eri maista esittelevät konkreettisia keinoja lähestyä 
arkkitehtuuria eri-ikäisten kanssa hyvin monipuolisin 
menetelmin, sekä pohtivat arkkitehtuurikasvatuksen 
asemaa yhteiskunnassa. Julkaisu sisältää 14 
näkökulmaa arkkitehtuuriin ja arkkitehtuurikasvatukseen 
sekä 12 konkreettista toimintamallia. Tekstit pohjautuvat 
seminaarin luentoihin, puheenvuoroihin ja työpajoihin. 
 
Professori emeritus Matti Bergström kirjoittaa 
luovuudesta oppimisen voimavarana ja painottaa 
innostuksen merkitystä kaikelle oppimiselle. Innostus on 
ensisijaisen tärkeää syvällisen oppimisen kannalta. 
Arkkitehtuurikasvatuksen avulla voidaan tukea lapsen 
luontaisia taipumuksia olla utelias, tutkia ympäristöään, 
tehdä siitä havaintoja ja päätelmiä, sekä ylläpitää 
luovuutta. Arkkitehtuurin havainnoinnista eri aisteilla 
kirjoittaa islantilainen arkkitehti Guja Dögg Hauksdottir ja 
käytännön esimerkkejä hauskoista tavoista tutkia tiloja 
esittelee Tukholman arkkitehtuurimuseon 
museopedagogi Madelene Beckman. Tilan 
havainnoinnista kehon ja tanssin avulla kertoo 
tanssipedagogi Jaakko Simola. 
 
Opetusneuvos Mikko Hartikainen peräänkuuluttaa taito- 
ja taideaineiden laajempaa integraatiota kouluissa 
nykyisen selkeän jaottelun sijaan. Arkkitehtuuri voisi 
toimia siltana esim. fysiikan, matematiikan ja historian 
opetuksessa ja kannustaa käyttämään kolmiulotteisen työskentelyn menetelmiä oppimisessa. Arkkitehti 
Eivind Hanch-Hansen esittelee Norjan kouluissa toteutettua ”arkkitehtuuria koulurepussa” pilottiprojektia, 
jossa mm. pyramidi –työpajan avulla opeteltiin matematiikkaa ja geometriaa. Arkkitehti Niina Hummelin pohtii 
alle kouluikäisten arkkitehtuurikasvatuksen erityispiirteitä, arkkitehti ja läänintaiteilija Jaana Räsänen pohtii 
arkkitehtuurikasvatuksen asemaa peruskoulujen opetussuunnitelmissa. 
. 
Tieto auttaa meitä katsomaan asioita uudella tavalla. Arkkitehti Juha Ilonen muistutti rakennusten julkisivujen 
kertovan mielenkiintoisia tarinoita niille, jotka näitä merkkejä osaavat nähdä, lukea ja tulkita. 
Arkkitehtuurikasvatuksen merkitystä pohtii artikkelissaan arkkitehti Pihla Meskanen. Ympäristön 
tulkitseminen perustuu kokijan kokemustaustaan, oletuksiin, tietoihin ja arvomaailmaan. Jos meillä ei ole 
ymmärrystä tulkita joitain asioita ympäristössämme, ne voivat suorastaan jäädä meiltä kokonaan 
huomaamatta!  Käsitteet ja sanat mahdollistavat omien havaintojen pohtimisen muiden kanssa. 
Arkkitehtuurikasvatus kuuluu kaikille! 
 
Tämä julkaisu on tarkoitettu arkkitehtuurikasvatusta antaville opettajille ja muille kiinnostuneille 
työvälineeksi, inspiraatioksi ja ohjeeksi, kuinka toimia vaativassa arkkitehtuurikasvatuksen 
maailmassa.  
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